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efter hans opfattelse bør overgå til Ålborg 
kommune. 

Udvalget kan tiltræde denne opfattelse og 
henstiller til ministeren for offentlige arbej- 
der at fortsætte bestræbelserne herfor. Ud- 
valget henstiller endvidere, at den af revi- 
sionsdepartementet foreslåede kontrol med 
anvendelsen af broens midler gennemføres 
snarest muligt. 

Dét fremgår af statsrevisorernes' tillægs- 
betænkning side 137, at en i forbindelse med 
udvidelse og ombygning af rigshospitalet 
indgået honoraraftale er ugunstig for sta- 
ten sammenlignet med andre af staten ind- 
gåede honoraraftaler. Byggeudvalget for rigs- 
hospitalet har imødegået dette synspunkt, 
jfr. bilag 4, bl. a. under henvisning til, at op- 
gaven er særdeles krævende. Udvalget kan 
tiltræde, at der her er tale om en opgave af 
særlig karakter, hvorfor man ikke finder 
det med sikkerhed godtgjort, at der er tale 
om en for staten ugunstig honoraraftale, 
men udvalget finder det påkrævet, at revi- 
sionsdepartementet som anført i betænk- 
ningen nøje følger udviklingen omkring 
honorarerne ved byggeriet. Udvalget lægger 
imidlertid stor vægt på det synspunkt, at 
honoraraftalen kan medføre krav om ube- 
rettiget høje honorarer ved andre anlægs- 
arbejder, og henstiller derfor til statsrevi- 
sorerne meget nøje at følge udviklingen på 
dette område. 

Under omtalen af dansk teknisk oplys- 
ningstjenestes administrationsudgifter er det 
på side 174-176 i tillægsbetænkningen anført, 
at revisionsdepartementet har bemærket, at 
der med hensyn til aflønningen af de ved 
institutionen ansatte civilingeniører og kon- 
torfunktionærer, personalets arbejdstid, af- 
regning af tjenesterejser m. v. er blevet 
etableret ordninger, der ikke er i overens- 
stemmelse med statens bestemmelser eller 
praksis, og som har medført merudgifter for 
institutionen. Det fremgår endvidere, at 
revisionsdepartementet ved sagens forelæg- 
gelse for undervisningsministeriet har ud- 
talt, at de til DTO henlagte opgaver, uanset 
at disses løsning forudsætter nær kontakt 
med erhvervslivet, efter departementets op- 
fattelse ikke har været af en så speciel karak- 
ter, at der heri har foreligget tilstrækkelig 
motivering for ved institutionens drift at 
etablere særordninger i den udstrækning, 
det er sket, og at en opretholdelse af sær- 

ordningerne under alle omstændigheder 
måtte kræve økonomiministeriets. godken- 
delse. I disse synspunkter har undervis- 
ningsministeriet erklæret sig principielt enig. 

Udvalget ønsker at udtale sin fulde til- 
slutning til det anførte standpunkt. 

På side 170-171 i tillægsbetænkningen er 
omtalt tilsynet med modtagelse af private 
tilskudsmidler ved Danmarks tekniske høj- 
skole. Udvalget har gjort sig bekendt med 
den til undervisningsministeriet og revi- 
sionsdepartementet afgivne indberetning om 
anvendelsen af de i finansåret 1965-66 mod- 
tagne, som det anføres, private tilskuds- 
midler. 

Udvalget har konstateret, at indberet- 
ningen omhandler tilskud på i alt ca. 4,3 
mill. kr., men at ca. 3 mill. kr. heraf er ydet 
af det offentlige, for størstedelens vedkom- 
mende af statens teknisk-videnskabelige 
fond (STVF). Udvalget ser i dette forhold en 
yderligere begrundelse for den fastsatte ind- 
beretningspligt. 

I anledning af det i tillægsbetænkningen 
på side 173-174 anførte om regnskabsaflæg- 
gelsen ved det kgl. teater beklager udvalget, 
at der er sket fejlposteringer m. v., og vil 
med opmærksomhed følge den videre ud- 
vikling. 

I tillægsbetænkningen på side 176-191 er 
omtalt en af revisionsdepartementet fore- 
taget undersøgelse over statens udgifter til 
fredningsformål. I de afsluttende bemærk- 
ninger er der udtalt kritik af det gennem- 
gåede regnskabsmateriale, ligesom der peges 
på nødvendigheden af en fastere og kontrol- 
mæssig mere betryggende administration 
inden for fredningsområdet. Over for det i 
1. samling nedsatte udvalg har den davæ- 
rende minister for kulturelle anliggender, 
jfr. bilag 5, givet en redegørelse for, hvor 
langt man er kommet i bestræbelserne for 
at opnå forbedringer på de omhandlede om- 
råder. 

Udvalget udtrykker sin beklagelse over 
de mangelfulde forhold og vil med opmærk- 
somhed følge den videre udvikling. 

Endelig ønsker udvalget i tilslutning til 
sin gennemgang af tillægsbetænkningens 
side 12 ff om anvendelse af EDB-teknik i 
den offentlige forvaltning at udtale sin til- 
fredshed med den tidligere økonomimini- 
sters redegørelse under folketingsdebatten 
om rationalisering af statsforvaltningen. 


